2020年 2月 14日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

児玉化学工業株式会社とのスポンサー支援に関する合意書締結のお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド2号投資事業有限責任組合は、2020

年2月14日に児玉化学工業株式会社（以下、「児玉化学」）との間で、スポンサー支援に関する合

意書を締結しましたので、お知らせいたします。

児玉化学は、1946年に創業、樹脂加工のパイオニアとして、自動車内装品及び外装品の製造

販売を行う自動車部品事業、住宅関連製品及び家電部品等の製造販売を行う住宅設備・冷機部

品事業並びにゲーム用パッケージ等の製造販売を行うエンターテイメント事業を営んでおります。

しかし、この度業績の悪化に伴い事業再生ADR手続を活用し、今後の再成長に向けた強固な収

益体質の確立と財務体質の抜本的な改善を目指すこととなりました。

弊社は、本合意書において、児玉化学との間で、2020年3月を目途にスポンサー支援に関する

法的拘束力のある最終契約を締結すること、及び、事業再生ADRの成立等を前提条件として

2020年6月末を目途に当該スポンサー支援を実行することについて、協議・検討を続けることを合

意いたしました。また、児玉化学の業績改善を最大限サポートするため、自己資本を拡充すべく

金銭支援を行い、豊富な投資実績を活かしたノウハウの提供及び人的支援を行う意向を表明し

ております。

弊社は、今後も児玉化学に対するベストな支援策を提示すべく、児玉化学と協議を続けてまい

ります。自動車関連業界に対する弊社の知見を活かし、児玉化学の業績改善に貢献できるよう努

力してまいります。

＜児玉化学工業株式会社の概要＞

会社名 児玉化学工業株式会社

代表者 代表取締役社長 斎木 均

所在地 東京都千代田区神田須田町2-25-16 日宝秋葉原ビル6階

以上